

IP.02.0531.178.2014

Kraków, 11 lipca 2014 roku

### **Miasto nie zapomina o mieszkańcach Złocienia**

**Ostatnie ulewne deszcze, wezbranie wód rzeki Serafy, lokalne podtopienia i dramatyczne chwile, które przeżyli mieszkańcy osiedla Złocień dowodzą, jak ważna jest budowa zbiorników retencyjnych w Bieżanowie. Liczymy, że zapowiadana od lat i wsparta przez Miasto inwestycja, realizowana przez Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, wreszcie się rozpocznie.**

Wydarzenia ostatnich dni pokazały, że na co dzień spokojna i malownicza rzeka Serafa w czasie ulewnych deszczów może stanowić bardzo poważne zagrożenie dla mieszkańców tej części miasta. Szczególnie odczuli to krakowianie z osiedla Złocień. Wieczorem 9 lipca, w ten rejon, w związku z licznymi podtopieniami, wysłano m.in. 750 worków, około 80 ton piasku. Rozłożono także rękawy przeciwpowodziowe w celu zabezpieczenia terenu przed wodą rzeki Serafy.

Sytuacja mogłaby się skończyć o wiele gorzej, gdyby nie zrealizowane przez Miasto inwestycje przeciwpowodziowe w tej części Krakowa.

Mimo, że Gmina Kraków nie jest właścicielem rzeki Serafy, w minionych latach na prace zmierzające do zminimalizowania zagrożenia powodziowego przeznaczono z budżetu Krakowa kilka milionów złotych. Wspólnie z Województwem Małopolskim, Miasto wyremontowało prawie 4 kilometry brzegów Serafy od wsi Brzegi do torów kolejowych Kraków – Wieliczka. Prace kosztowały ponad 2,2 mln zł, z czego z budżetu Gminy wydano na ten cel niecały 1,4 mln zł.

Miasto wsparło też prace naprawcze rowów odwadniających (o długości 120 m) w rejonie ulicy Sucharskiego oraz rowu na odcinku od ulicy Jaglarzy do rzeki Serafa i koło ulicy Stacyjnej. Z inicjatywy władz Krakowa PKP przebudowało przepust pod torami kolejowy w tym rejonie.

Jednak kluczową inwestycją dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w tej części Krakowa jest budowa kilku zbiorników retencyjnych. Pierwszy z nich ma realizować Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie na przekazanej przez Gminę działce przy ul. Drożdżowej. Aby przyspieszyć realizację zbiornika Miasto przekazało na ten cel dotację w wysokości 4,5 mln zł. Liczymy, że ta ważna dla bezpieczeństwa mieszkańców inwestycja wreszcie się rozpocznie.

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego  
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta